cognitione, appetitus quoq; varie moverunt; si ad trifittiam, live ad latitudinem; si ad profectiōnem, five ad fugam. Per species animalium cognitione exprimitur; per motus, affectio diversa appetitus, cuius sedes est in corde, seu pede.

423. *Ozantes.* Lartantes, Aen. 3. 189.
424. *Una servantes.* Proprietate propria.

418. *Mutare et viae.*) Mutare rationem & qualitatem aeris. *Via enim est saepe ratio & modus.* Sic G. 2. 22. *Sunt alii quos ipse via sibi reperit plus.*

427. *Luna revertentes.*) Proponit ea progrifica, qua ab astrologia petuntur. I. *A Luna.* tria. 1. Si nova sit obscura, pluviam notat. Si rubefact, ventum minatur. 3. Si quadrata forsan sit, maxima frequentia.

419. *Densat*, &c.) *Densare* est aliiquid in minorem dimensionem contrahere: relaxare seu *ra-
refacere*, est in maiorem dimensionem dilatare.
Quo duo imprimis cadunt in aerem, qui natu-
ræ est faciliter mobilis: aeris autem vis est in ani-
mantibus maxima. Itaque mutato acre mutantur,
varieque agitantur species, & imagines
serum, in animantium memoriorum superficies:
mutatis speciebus, mutantur cognitio: mutata
die ferentia sit, membra serenum promitti-
Unt vulgare est: *Pallida Luna plati*, *rubicundia
flati*, *alba ferentia*. II. A Sole octo. 1. & 2. Si
tum aut fit maculosus, aut media tantum
parte appareat, imbrevis nuntiat. 3. & 4. Si
tum divisus fit radij, aut Aurora paleat, vel
prosternit. 5. & 6. In oceano si fit carunculae
pluviam; si nubes, ventos. 7. Si maculosum
pluviam & ventos. 8. Si in ortu & occasu
cids serena cum ac siduorum Anulorum.

Conditus in nubem, medioque refugerit orbe;
Sufceti tibi sint imbre; namque uget ab alto
Arboribus fatigat Notus, pecorige sinistr.
445 Aut ubi sub lucen densa inter nubila fese
Diversi erumpent radii, aut ubi pallida surgeat
Tithoni croceum linquens Aurora cubile;
Heu male tum mites defendes pampini uvas,
Tam multa in testis crepitans fatal horrida grando.
450 Hoc etiam, emeno cum jam decedet Olympo,
Proferunt meminisse magis: nam sape videmus
Ipsius in vultu variis errare colores.
Carerulei pluviam denunciat, igneus Eures:
Sin maculæ incipient rutio immiscerit igni,
455 Omnia tunc pariter vento nimbisque videbis
Fervore. Non illa quicquam me nocte per altum
Ire, neque a terra moneat convellere funem.
At si, cum referetur diem, conderetur relatum,
Lucidus orbis erit, frustra terrebere nimbis,
460 Et claro silvas cernes Aquilone moveri.
Denique, quid Vesper serus vehat, unde serenas
Ventus agat nubes; quid cogite humidus Auster,
Sol tibi signa dabit. Solent quis dicere falsum
Audeat? ille etiam exors inflare tumultus
465 Septem moner, fraudemque & opera tumescere bella.